令和３年２月１９日

２年生の保護者の皆様

                    岡崎市立東海中学校 校長 今枝 武司

                      東海中学校父母教師会 会長 安達 友隆

２年生 スキー学習実施の決定について（お知らせ）

 日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

 スキー学習の実施について検討を重ねてまいりましたが、実施することを決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

１ 実施決定の根拠

 ① 国や県、市の動向を鑑み、安心安全にスキー学習を実施できると判断したため。

 ② コロナ禍にありながら、まじめに一生懸命生活し続けている生徒に、スキー学習を実

施することで、思い出を作ってほしいため。

２ 今後の予定

 ① ２月２２日（月）午後４時～５時  相談窓口開設（電話にて担任が対応）

 ② ３月 ９日（火）、１０日（水）   保護者会にて質問・相談等の対応

 ③ ３月１２日（金）         荷物点検

④ ３月１４日（日）～１６日（火）  スキー学習

 ⑤ ３月１７日（水）         学年休業日

３ 旅行費用（約４万３千円）の団体キャンセル料について

（万が一、今後の感染状況によって、実施できない場合は負担していただくことになります）

期  日 旅行社の規定によるキャンセル料

２１日前まで ０％（ただし、旅行社による企画料金は請求されます）

２０日前から８日前 ２０％

７日前から２日前 ３０％

前  日 ４０％

当  日（出発前） ５０％

４ その他

  引き続き、ご家庭と協力してコロナウイルス感染症対策を実施し、スキー学習が思い出

深いものになるとともに、学習や活動機会の確保に努めてまいります。ご理解・ご協力い

ただきますようよろしくお願いいたします。

（連絡先：岡崎市立東海中学校 教頭 ４８－２８２１）

個人のキャンセル料については、その事由

により、旅行社と協議します。